PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл о присвоении статуса ресурсного центра  по направлению деятельности: Организация деятельности в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ  в области естественнонаучной направленности ГБОУ ДО Республики Марий Эл «ДЭБЦ» № 1951 от 8 декабря 2015 г., Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Республики Марий Эл «Детский эколого-биологический центр» (далее – Ресурсный центр) в лице директора Архиповой Наили Нургаяновны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – Муниципальная базовая организация)  в лице _________________
______________________________________________________________ ,
действующей на основании  _____________________________________,
с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
I. Предмет соглашения
Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие и сотрудничество сторон в целях совместного решения в вопросах организации и координация деятельности в области естественнонаучного образования в муниципальном образовании.
II. Основные цели

Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия в целях повышение потенциала системы дополнительного образования в области естественнонаучного образования муниципального образования за счет концентрации материально-технических, педагогических, интеллектуальных, информационных ресурсов.

III. Общие обязательства сторон
Ресурсный центр и Муниципальная базовая организация осуществляют скоординированные действия в области естественнонаучного образования по образовательным, организационно-методическим и организационно-массовым функциям.
Стороны настоящего Соглашения проводят взаимные консультации, рабочие встречи, совещания, тематические семинары и другие мероприятия в целях выполнения поставленных целей и выработки предложений по совершенствованию взаимодействия сторон.
IV. Прочие условия

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Настоящее Соглашение вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания и действует в течении трех лет.
ПОДПИСИ СТОРОН
	Наименование Ресурсного центра:
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Республики Марий Эл «Детский эколого-биологический центр»
Адрес:
424005, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. К. Либкнехта, д. 64.

Телефон: 8 (8362) 46-29-01

Директор___________Н.Н. Архипова

	Наименование Муниципальной базовой организации:
Адрес:
Директор  ___________

                                                       (подпись, печать)